



DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Kr. 99 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Rok 55

Konferencja 4 obroczona o 15. VI.

Paryż (PAP). Po przyjęciu wniosku sekretarza stanu Byrnesa dotyczącego rewizji układu o zawieszeniu broni z Włochami, ministrowie spraw zagran. czterech mocarstw postanowili odroczyć postępowanie do 15 czerwca.

Ministrowie czterech mocarstw położyli swoje podpisy pod różnorodnymi, nie takimi rożniami z Włochami, które następnie będą popierane przez premiera Włoskiego U. Cessari; i naczelnego dowódcę wojsk zjednoczonych okręgów Środkowomorskiego gen. Morgana. Odrzucił warunki, które o. trzymały Włochy, dają im znacznie więcej swobody gospodarczych i politycznych niż pierwszy układ o zawieszeniu broni.

Minister Molotov sprzeciwił się u. mieszczemu spraw austriackich w poprzednim obradzie i sprawy ministrów spraw zagran., gdyż dotyczyła nie oprawo-

no jeszcze pignu traktatów pokojowych dla których zwolano obecną konferencję.

W sprawie odroczenia wojennych od Wojska ekspertów, na czele, w której stoi przedstawiciel Związku radzieckiego i wicepremier Dolokozow nie osiągnęła porozumienia. Zagadnienie to zostało z powrotem przekazane ministrowi spraw zagran. do dalszego rozpatrzenia.

Przed zakończeniem obrad min. Delun postąpił do wiadomości, iż wplywca dnia rządu greckiego, zadając zwrotu, tu od Albanii północnej części Epiru. Ministrowie postanowili sprawę tę rozpatrzyć na następniej sesji konferencji w dniu 15 czerwca.

Minister Molotov oświadczył, iż o. trzymał memorandum, w którym rząd Grecji chwalił się sprzyjał swoje pre. tensje do Węgier.

pracowania tekstu traktatu pokojowego, co w Austrii w związku z czym postawily tylko dodatkowe trudności w przygotowaniu konferencji pokojowej.

Podczas przerwy w pracach konferencji zastępcy ministrów spraw zagran. w Austrii i Włochach, aby opracować przekazane im zagadnienia.

Trudna ułowa

Londyn (AP). W kółach dobrej poinformowanych twierdzą, iż pogłowanie traktatu pokojowego z Niemcami znajnie bardzo wiele czasu, chociaż, jak wiadomo, minister Byrnes propozował zwolnienie konferencji pokojowej w tej sprawie na dzień 12 listopada br. Tronności, jakie należy przewidywać, są znacznie większe niż przy tej chwili i istnieje prawdopodobieństwo, których przygotowanie trwa już 10 miesięcy.

Postanowienie konferencji pozostawiać, jakiej przewidują, iż traktat musi być zaakceptowany przez rząd niemiecki — podlegałby innemu postanowieniu stałoby się jedynym, iż nie należy tworzyć rządu centralnego. Dotychczas rząd takiego nie utworzono i raczej można zaobserwować tendencję decentralizacji Niemiec.

Data konfer. pokojowej nieustalona

Moskwa (AP). Specjalny korespondent agencji TASS donosi z Paryża, iż w sprawie odroczenia wojennych zamoczyły się poważnie różnice zdań. Sprawdzenie komitetu szerszawar. przeważa do opracowania za. stępem ministrów spraw zagran.

„Dziennik New York Herald Tribune” w wydaniu paryskim zamieścił pełny tekst propozycji sekretarza stanu Byrnesa. Niekóre z nich były sprzeczne. W sprawie zwolnienia konferencji pokojowej na dzień 1 i czy 15 lipca delegacja radziecka oświadczyła, iż przed rozpoczęciem konferencji pokojowej Rada ministrów spr. zagran. zgodnie z postanowieniem konferencji ministrów spraw zagran. w grudniu 1945 r. musi dojść do porozumienia w sprawie projektów traktatów pokojowych.

Przedstawiciele Wielkiej Brytanii i St. Zjednoczonych natomiast wyrazili zdanie, iż konferencja pokojowa winna na być zwolniona niezależnie od tego, czy tekst traktatów pokojowych zostanie uzgodniony, czy też nie. Minister Molotov pragnął wiedzieć, jaka wobec tego trzód omawianych projektów będzie przedstawiona konferencji do rozpatrzenia.

Minister Byrnes i minister Bevin wyrazili opinię, iż należy odłożyć tę sprawę z zamachem, że nie osiągnięto porozumienia co do niektórych punktów.

Na dłuższej dyskusji postanowiono, iż data zwolnienia konferencji pokojowej zostanie ostatecznie uzgodniona podczas następniej sesyjnej rady ministrów spr. zagranicznych, która rozpocznie się 15 czerwca.

Paryż (PAP). W sprawie umieszczenia sprawy traktatu pokojowego z Austrią na porządku obrad następniej konferencji ministrów spraw zagran. — minister Molotov oświadczył, iż, czyli, iż Związek Radziecki jest zupełnie nieprzygotowany do rozpatrywania tego zagadnienia wobec tego, iż żadna delegacja nie przysięgła do o.

Zwiększenie nacisku na gen. Franco

Nowy Jork (SAP). Szef hiszpańskiego rządu republikańskiego de Giral przedłożył sekretarzowi generalnemu ONZ Trygwe Lię sprawozdanie o swego rządu na temat reżimu gen. Franco. Dokument obejmuje 350 stron.

Podkomisja Rady Bezpieczeństwa ONZ ma dostarczyć dowody w sprawie rządów gen. Franco do dnia 31 maja.

Rząd brytyjski naciska na rząd

Francji o przyspieszenie przekaza. nia hiszpanow, przebywających w Hiszpanii, radzie sojusznicy. Aktywa Brezcy niemieckiej, które ocenia się na 1 milion funtów wartości, nie zostały jeszcze przekazane władzom sojusznikom.

W Brytanii poinformowała rząd gen. Franco, że przesłana przez niego, aby odpowiedzieć w powyższych sprawach uznana za niezadawalającą.

Co mówią prez. Barrio

Paryż (PAP) Martinez Barrio, prezydent Hiszpanii republikańskiej, udzielił wywiadu przedstawicielom „Cite Soir”, w którym oświadczył, że rząd republikański składa się ze wszystkich partii od prawicy republikańskiej po skrajną lewicę, które są całkowicie zgodne w trzech na. stępujących punktach:

- 1) odzyskanie terytorium narodowego i przywrócenie republiki;
- 2) zapewnienie ludu i noszownia, na praw republikańskich,

3) zaangażowanie drogi demokratycznej opinii krajowej w celu ustalenia formy ustroju, którego sobie kraj życzy.

Zapytany o cel podróży premiera Girała do Ameryki prezydent oświadczył, iż ma on przede wszystkim złożyć Organizacji Narodów Zjednoczonych sprawozdanie o sytuacji w Hiszpanii. Premier Giral ma przedstawić ONZ sprawę reżimu generała Franco, która jest sprawą międzynarodową i która powinna być uregulowana w trybie międzynarodowym. Dyktatura gen. Franco, która ołacza opiekę reszki faszystów w Europie może wzbudzić stan zagrożenia i niepewności w Europie. Wreszcie obecny reżim gen. Franco prowadzi kampanię antyfrancuską i używa swej armii w ilości 840 tysięcy ludzi dla celów prowokacji i terroru.

Dolary dla Franco

Wasyngton (SAP) Udzielając od. powiedni na pytania korespondentów, plam sekretarza stanu Acheson wy. rzucił postąd, że według jego przapa. szeń, rokowania finansowe w urzędem Franco zakończą się w najbliż. szym czasie ustanowieniem kredy. tów na ustalona sumę.

Kolejarze USA gotowi do strajku generalnego

Wasyngton (SAP). — W imieniu 80 tys. strajkujących górników stanów Pensylwanii i Kentucky, przywódcą jest John L. Lewis głosił we wtorek proklamację, która całkowicie odrzuca stanowisko rządu i odmawia zb. wany kontraktów nie może być mowy o przedłużeniu do pracy.

Grębiowy strajk kolejarzy zamienił się na w całym kraju w porównanie ko-

munikacji kolejowej, co przyczyni się do polepszenia sytuacji strajkujących górników.

Calkowicie i braterskie zrozumienie sytuacji amerykańskich górników wyrazili pracownicy górniczy w ostatnich 13 dniach proponując pracodawców co do osiągnięcia kompromisu i przystąpienia do pracy.

Amerykianie o Armii Andersa

(SAP) Korespondent amerykańskiej agencji „Overca News” w Trilecie pisał, iż około 118 tys. polskich żołnierzy, oficerów armii Andersa zajętych są obecnie manewrami manewrami i aktywnym treningiem w prowadzeniu zmięgow tygu Sherman. Nili żołnierze Andersa utworzyli obecnie kolumnę lotniczą polską w Wreszcie, która przystawiała wojskami w Trilecie oddzielił gotowości do zaproszenia wiadomości dotyczącej tej kolumny.

Korespondent oświadczył, iż nie zamieszają w 1946 roku powrócić do kraju, gdyż polski wojsk Andersa jest niebezpieczny demobilizacji z powodu obaw, że w tym kraju, iż Anglii nie chcą wycofać armii z Niemiec, gdyż nie chcą wycofać armii z Niemiec.

Wobec „wyznaczonego pociągu amerykańskiego wyjątko oficerów i stróżykoman-marszałk”, wojska Andersa nie będą rozmieszczone w Niemczech, gdyż nie będą żołnierze „kolumny Andersa”.

Anders jakoby związka z demobilizacją w związku z tym, iż wojska jego w Italii są wstrzymane do działania, skierowanymi pociągami Rządowi Jedności Narodowej.

Przedstawiciele polskich wojsk w Italii przeprowadzili energiczną kampanię, celem przekonania reprezentacji polskich żołnierzy w Opatowie, Władysławie i dwa oddziały i trzy tygodniowe czasy nie mogą być oświadczone, w których ułoważają oświadczone wiadomości o rzadzie polskim. Zorganizowali oni liczną grupę oficerów, którzy przystawiali w Wreszcie, iż w Polsce będzie narzucała na niebezpieczeństwo i straszą się wzbudzić w nich nadzieję, iż Anders z czasem są czale wojsk wojsk węgrosia do Polski.

Korespondent oświadczył, iż około 118 tys. polskich żołnierzy, oficerów armii Andersa, którzy przystawiali w Wreszcie, iż w Polsce będzie narzucała na niebezpieczeństwo i straszą się wzbudzić w nich nadzieję, iż Anders z czasem są czale wojsk wojsk węgrosia do Polski.

Odlot delegacji PPS do Londynu

Warszawa (SAP) W czwartek rano o godz. 9.35 odleciała samolotem na międzynarodową konferencję społeczno-polityczną delegacja PPS w os. bach: generalnego sekretarza KW PPS tow. Józefa Czarkiewicza, przewodniczącego Centr. Urzędka Pion. Nowonia tow. Bohrowalskiego i wice. przewodniczącego tow. Józefa Czarkiewicza.

Zjazd partyzantów polskich we Francji

Paryż (PAP). W Paryżu odbył się zjazd partyzantów, w którym przedstawiciele polskiego ruchu oporu z czasów okupacji we Francji W konferencji wzięli udział przedstawiciele polskiego ruchu partyzantowskiego i przedstawiciele milicji partyzantowskiej.

Postanowiono jednomyślnie utworzyć centralną komisję organizacyjną na Związku Polaków b. członków ruchu oporu we Francji w celu polowania na strajkujących w Niemczech komunistów we Francji i przeprowadzenia narad oraz dokonania wyboru okręgowych komisji organizacyjnych.

Postanowiono zwołać na dzień 28 czerwca r. do Paryża zjazd organizacji Związku Polaków b. członków ruchu oporu.

Zydi polscy radzą

Paryż (PAP) Dnia 14 maja w Paryżu rozpoczęły się obrady europejskiego kongresu Żydów polskich. W kongresie bierze udział delegacja Francji, Szwajcarii, Zjednoczonych Włoch, Brytanii, Polski, Szwajcarii, Niemiec, Czechosłowacji, Szwecji, Portugalii, Włoch, Holandii, Danii, Belgii i Austrii.

Wywiad z Radejczykami

800 robotników dyrektorami

Wywiad specjalnego korespondenta „NAPRZODU” z tow. ambasadorem Oskarem Lange

Nowy Jork, 16 maja

Korespondent nowojorski „Naprzo” wrócił się do tow. ambasadora Langego z próbą oświetlenia roli Polaki w Radzie Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych i o scharakteryzowanie partii delegacji polskiej w dotychczasowych dyskusjach. Nowe toczyły się na posiedzeniach Rady.

FRANCO ZAGRZAŻA POROJOWI ŚWIATOWEMU

— A jak przedstawia się sprawa hiszpańska?
— Motywy nasze w tej sprawie są jasne. Rząd generala Franco jest ostatnim reżimem faszystowskim, który istnienie swe zawdzięcza Militerowi i Musolinim. Podczas wojny rząd ten był faktycznym sojusznikiem „osi”. Udział jej pomocy politycznej, gospodarczej a nawet militarnej. — Obecnie Hiszpania pod rządami faszystowskim daje setki przykładów niemieckim kapitalom, niemieckim przemysłom wojennym i hitlerowskiemu organizacjom politycznym, które śmiały szantażować sąsiadów. Jedyną zbrodnią, którą ten rząd popełnił w Hiszpanii uczceni śmiećcy pracującą nad nowymi rodzajami broni. Stwarza to niebezpieczeństwo pokoju światowego.

W INTERESIE POLSKI LEŻY USUNIĘCIE TEJ GROSZY

— W interesie Polski — stwierdza tow. Lange — jest natychmiastowe i radykalne usunięcie wszelkich ofiarok, które mogłyby się stać zwracaniem nowej wojny.

WSZYSTKIE PAŃSTWA (POTEPIŁY GENERALA FRANCO

— A jakie było stanowisko unnych członków Rady Bezpieczeństwa w. do. w sprawie Franco w sprawie rządu generala Franco?

— Wobec polski o zerwanie stosunków dyplomatycznych z rządem generala Franco wyszły następujące uwagi: „Przedstawicielstwo polskie w sprawie rządu generala Franco, które nie posiadało pełnomocnictw, nie mogło być uznane za reprezentację polską”. Inni członkowie Rady zajęli stanowisko między zdecydowanie jednoznacznie jednoznacznie poparli rząd generala Franco, Przed-

stawiciel St. Zjednoczonych, Stettimski, stwierdził, że celem rządu amerykańskiego jest usunięcie gen. Franco od władzy. Ale Stany Zjednoczone pragną, by się to odbyło bez wojny domowej w Hiszpanii. W odpowiedzi odpowiedziano, że cele te w zupełności podlegają.

KOMISJA PIĘCIU

— Jakże są cele i zadania „Komisji Pięciu”, powołanej do zbadania sprawy hiszpańskiej?
— Celem tej komisji jest zebranie materiałów, dotyczących charakteru oraz działalności rządów faszystowskich w Hiszpanii, oraz sformułowanie złożeń dla Rady, jakie ma przedsięwziąć środki, komisja ta powołana została na wniosek delegata australijskiego. Propozycję przyjęliśmy, gdyż było jasne, że w czasie obecnej narady nie będzie czasu na rozważenie dyplomatycznych nie ma jeszcze większość. Istnieje zaś możliwość, że materialny, który komisja zbierze, będą tak obciążające, że Rada Bezpieczeństwa mogłaby przystąpić do następnego zbioru sesji, w której dyplomatycznych z rządem gen. Franco.

DALSZE KROKI PRZECIWKO RZĄDOWI GEN. FRANCO

— Czy przewidzicie dalsze kroki przeciwko rządowi gen. Franco, o prócz zerwania stosunków dyplomatycznych?

— Oczywiście, przewiduje kilka możliwości — oświadcza tow. Lange. Przypuszczam, że Komisja Pięciu zbierze materiały tak obciążające, iż ulodowi, niż ponad wszelką wątpliwość niezbępcieństwo, zagrożenie pokojowi we wszysskich krajach, w których rząd generala Franco posiada swoje interesy. Istnieje możliwość, że rząd generala Franco, który nie posiadało pełnomocnictw, nie mogło być uznane za reprezentację polską. Inni członkowie Rady zajęli stanowisko między zdecydowanie jednoznacznie jednoznacznie poparli rząd generala Franco, Przed-

Wywiad przeprowadził Obserwer.

NIE CHCEMY WYSTĄPIĆ JAKI KAPUŁO

— Jak są wytyczne polityki polskiej w Radzie Bezpieczeństwa?
— Polityka polska w Radzie Bezpieczeństwa — odpowiada tow. Lange — zmierzca do osiągnięcia dwóch celów. Po pierwsze — pragniemy usunąć z Rady Bezpieczeństwa wszelkie narządki zabezpieczające pokój. Nie chcemy, aby była ona druką Liga Narodów, ślaba i niezdatna do akcji. Powtóre — dążymy do uławnienia jedności w Radzie Bezpieczeństwa, a zwłaszcza jedności między Wielkimi mocnościami. Jedyną drogą, jaka jest bowiem koniecznym warunkiem powodzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych i ucyelenia z niej tego władnie narzędzia zachowania pokoju.

SPRAWA IRANSKA

— Jak w świetle tych wytycznych przedstawia się stanowisko delegacji polskiej w sprawie iranskiej?

— W sprawie tej — brzza odpowiedź tow. Langego — staraliśmy się zawsze zajmować stanowisko poironeczne. Sprawa iranska była w istocie rzeczy sporem między Wielką Brytanią a Republiką Haudskim przy czym Stany Zjednoczone do pewnego stopnia popierały Wielką Brytanię. Dążyliśmy do odroczenia dyskusji w sprawie iranskiej, do czasu, gdy Rada Bezpieczeństwa zapoznana się wprost ze wszystkimi faktami. Takie samo stanowisko zajęła Australia. Poparliśmy delegację radziecką, która przedstawiła oskarżenia przeciwko Wielkiej Brytanii. Głównym powodem, który skłonił nas do wyrażenia wątpliwości, było to, że Amerykanie, sekretarz stanu Byrnes zaproponował waleczkę iranskiej polidwójnicy. Właosć ten postępowanie.

— A drugi etap sprawy iranskiej pod zlikwidowanie sporu między Iranem a ZSRR?

— Po osiągnięciu porozumienia iransko-radzieckiego — mówi tow. Lange — rząd irański wycofał swą energię z Rady Bezpieczeństwa. Ślaba jedność na stanowisku że z chwilą, gdy skarga jest wycofana i porozumienie osiągnięte — nie ma sprzeczności. A skoro nie ma sporu, ani ma powodu do dyskusji. Jednakże nie wszyscy członkowie Rady Bezpieczeństwa podzielili ten punkt widzenia.

BYŁE MIAŁO PAŃSTWA NIE STAŁY SIĘ PRZEDEMIOTEM ROZKURKOWANIA WIELKICH MOCNOŚCI

— Uważamy te sprawę za bardzo istotną dla państw mniejszych — ciągnął tow. Lange. — Jeśli bowiem mogłaby mniejsze nie będą miały prawa wywołania swych skarg w celu usunięcia wszelkich przeszkód, które mogłyby przeszkodzić w wywołaniu skarg do Rady Bezpieczeństwa, stanę się przedmiotem rozrywki wielkich mocnościami i przesłana parować nad bezpieczeństwem państw mniejszych.

REAKCYJNE MANEWRY

Tow. Lange w dalszym ciągu rozważa swe poglądy na bieżącą sprawę iranskiej w Radzie Bezpieczeństwa, ponieważ nie wierzy, iż polityka „neutralności”, której szczytami przeszły ostatnio przez przerwę reakcyjną.
— Oprócz tego kierować nam w sprawie iranskiej dedokowały my polityczny. Atery reakcyjny w sprawie iranskiej wytyczyły te sprawy swe nastawienie negatywnie przeciwko ZSRR. Jedynym z elementów tej reakcji była właśnie chęć odroczenia sprawy iranskiej do czasu, aż rząd irański obrad Rady Bezpieczeństwa mimo porozumienia między Iranem a ZSRR i wbrew woli państw, które w

Meżowie zaufania obok rad zakładowych

obrad Zarządu Głównego Zw. Górników

Katowice (PAP). W Katowicach odbyły się dwudniowe obrady plenarne Zarządu Głównego Centralnego Zw. Górników, w których byli obecni również przewodniczący oddziałów Związku ze wszystkich okręgów górniczych Polski. Po sprawozdaniu z dotychczasowej działalności Zarządu Głównego, odczytano i przyjęto dwa najważniejsze uchwały. Jedną z nich jest uchwała o utworzeniu Meżow zaufania obok rad zakładowych. Meżowe zaufania będą grupami robotników z danego zakładu, które przeprowadzone zostały w porozumieniu z kierownictwem przemysłu węgelnego. Na kursach trwających od 14 dni, kierownicy Meżow zaufania są wyposażeni z zadaniami Związku Zawodowego, organizacją pracy, ubezpieczeniami, bezpieczeństwem pracy itp. Jednocześnie powołala myśl powołania grup robotniczych do ograniczenia wzrostu produkcji blaz. kopalni i ciast o 20%, a praca i 15%. Później komisja techniczna została zmniejszona do 80%, dotychczasowe koszty utrzymania węgelnego, a nie przez generalnego dyrektora UNRRA do krajów europejskich o obniżenie konsumpcji chłoba czy szereg krajów obrabianych społecznie do 200-300 ton. Wobec tego przydział chłoba został zmniejszony do 25 gr. dziennie, a w Holandii do 300 gr. dziennie na osobę.

Jeśli w znaczeniu bogatych krajach wprowadzenie są coraz wydatniejszą ograniczenia konsumpcyjnej, to tym bardziej były one konieczne u nas, choćby ze względu na ogólną sytuację gospodarczą kraju oraz pewne ograniczenia dostaw UNRRA. W. okrzępa, który nas dzieli od no-

Warszawa (PAP). Według przewidywań, w tym roku może być wyprodukowanych 5500 robotników. W tym roku zostało dotychczas wyprodukowanych w przemyśle na stanowisku kierowniczym. Około 800 z nich zajmują stanowiska dyrektorów przedsiębiorstw, około 2000 zaś pełni funkcje kierowniczych wydziałów w centralnych zarządach i przedsiębiorstwach, włącznie z kierownikami działów w fabrykach, biurach, a także w kierownictwach mniejszych działów pracy, magistrów oraz w wielu wypadkach — pracownicy umysłowi.

Szkolenie spółdzielców w Warszawie

Warszawa (PAP). Do Warszawy przybyli tysiące uczestników zjazdu związku gospodarczego spółdzielni „Cooperativa Farnhandl” ppł: Anders Nilson, Ingemar Vestman, Gosta Ostvall, Wilhelm Theander i Carl Gustafson. Głównym zadaniem zjazdu jest podjęcie decyzji w sprawie wyłączenia z „Spółtam”.

Greję oszukano!

Moskwa (PAP). Agencja Tass donosi z Aten, że minister spraw zagranicznych grecki regeł Damaskinos wygłosił przemówienie, w którym podał do wiadomości, że plebiscyt w sprawie powrotu i króla Jerzego na tron grecki nie odbędzie się. Cała prasa republikańska z oburzeniem komentuje przemówienie Damaskinosa, z którego wynika, że w plebiscytc postawione będzie pytanie odnośnie tego, do kogo powrót króla Jerzego jest w interesie państwa i zagadnienie ustrojowe, to jest monarchii czy republiki.

Premier Tsaldaris oświadczył dziennikarom, że pytanie sformułowane przez Damaskinosa nie jest przypadkowe — zdaniem jego Grecja jest monarchia, król znajduje się za granicą, a naród ma prawo zdecydować się na powrót króla na tron.

O jedność w Norwegii

Moskwa (PAP). Agencja Tass donosi z Oslo, że prezydium partii komunistycznej w Norwegii oświadczyło się do członków zjazdu norweskich związków zawodowych, aby przystąpiły do zjednoczenia wszystkich partii robotniczych w Norwegii.

Ograniczenia konsumpcyjne

W związku z ciężką sytuacją ekonomiczną w Europie wprowadzone zostały ostatnio dalsze ograniczenia konsumpcyjne w Wielkiej Brytanii, Holandii i Grecji. W celu zmniejszenia ilości opyołeczki wprowadzono w Wielkiej Brytanii ograniczenia wzrostu produkcji blaz. kopalni i ciast o 20%, a praca i 15%. Później komisja techniczna została zmniejszona do 80%, dotychczasowe koszty utrzymania węgelnego, a nie przez generalnego dyrektora UNRRA do krajów europejskich o obniżenie konsumpcji chłoba czy szereg krajów obrabianych społecznie do 200-300 ton. Wobec tego przydział chłoba został zmniejszony do 25 gr. dziennie, a w Holandii do 300 gr. dziennie na osobę.

Wykład o dotychczasowym rozwoju przemysłu węgelnego

W wykładzie o dotychczasowym rozwoju przemysłu węgelnego, odczytano i przyjęto dwa najważniejsze uchwały. Jedną z nich jest uchwała o utworzeniu Meżow zaufania obok rad zakładowych. Meżowe zaufania będą grupami robotników z danego zakładu, które przeprowadzone zostały w porozumieniu z kierownictwem przemysłu węgelnego. Na kursach trwających od 14 dni, kierownicy Meżow zaufania są wyposażeni z zadaniami Związku Zawodowego, organizacją pracy, ubezpieczeniami, bezpieczeństwem pracy itp. Jednocześnie powołala myśl powołania grup robotniczych do ograniczenia wzrostu produkcji blaz. kopalni i ciast o 20%, a praca i 15%. Później komisja techniczna została zmniejszona do 80%, dotychczasowe koszty utrzymania węgelnego, a nie przez generalnego dyrektora UNRRA do krajów europejskich o obniżenie konsumpcji chłoba czy szereg krajów obrabianych społecznie do 200-300 ton. Wobec tego przydział chłoba został zmniejszony do 25 gr. dziennie, a w Holandii do 300 gr. dziennie na osobę.

Wobec wzmożonej akcji elementarnej węgelnego

Wobec wzmożonej akcji elementarnej węgelnego, odczytano i przyjęto dwa najważniejsze uchwały. Jedną z nich jest uchwała o utworzeniu Meżow zaufania obok rad zakładowych. Meżowe zaufania będą grupami robotników z danego zakładu, które przeprowadzone zostały w porozumieniu z kierownictwem przemysłu węgelnego. Na kursach trwających od 14 dni, kierownicy Meżow zaufania są wyposażeni z zadaniami Związku Zawodowego, organizacją pracy, ubezpieczeniami, bezpieczeństwem pracy itp. Jednocześnie powołala myśl powołania grup robotniczych do ograniczenia wzrostu produkcji blaz. kopalni i ciast o 20%, a praca i 15%. Później komisja techniczna została zmniejszona do 80%, dotychczasowe koszty utrzymania węgelnego, a nie przez generalnego dyrektora UNRRA do krajów europejskich o obniżenie konsumpcji chłoba czy szereg krajów obrabianych społecznie do 200-300 ton. Wobec tego przydział chłoba został zmniejszony do 25 gr. dziennie, a w Holandii do 300 gr. dziennie na osobę.

Na marginesie Konferencji 4-ch ministrów

Wniosek z komisji o polityce gospodarczej z innymi postanowieniami

(SAP) W 1915 roku Włochy przesyłały do przekroczenia, że dla zadecydowania sprawy wojennej, nie mogły być wzięte pod uwagę. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Niemcy były prawdą gotowe przekupić Włochy kosztami tylko, aby austriacki, jednakże nie mogli się zgodzić na odciecie Habshur. Wniosek do Adriatyku; zafero. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Anglia i Francja były bardziej wolałoby. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek NIEDOSZYŁYM PORTEM SPRZYMIERZONYCH WĘGIER

To że trzech port Istria, Fiume, Radowo i Chorzów, a te trzy punkty nie było bynajmniej spowodowane. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Włochy narwały wojnę 1858 r. wojna o Lombardię, a wojnę 1866 r. wojna o Wenecję — chcąc więc wzmocnić stawę walczących, narzuciła swoją wojnę w 1915 r. „wojny o Triest”. W rzeczywistości, nie było wojny o Triest, ale wojna o niepełny port, która jako port i wielki komunikacyjny nie był niezmierzony z Italią. Pod względem na wojnę, Włochy narwały stawkę, że Triest, a nie Sława, nie było w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

NIEPOWODZENIE SPRAWIEDLIWYCH KONCEPCIJI WILSONA

Z kółkiem pierwszej wojny światowej, dotychczas międzynarodowe umowy się nie udało, ale to sobie

poria Holenozollernów i Habsburgów rozpadły się całkowicie, natomiast powstała Jugosławia — zjednoczone państwo Słowenów, Chorwatów i Serbów. Jednakże Włochy nie zamierzały bynajmniej zrezygnować z pretekstu, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Jugosławia była krajem nowopowstałym, pozbawionym przyjaciół. Jedyna armia jaka wtedy powstała składała się z Serbów, zaś pierwszy jej przewód, dowódca Serbowie, mało zadowolony z os. Sława, weńców i Chorwatów na zapadnym pograniczu północno-zachodnim. Coprawda prezydent Wilson bronił sprawy Jugosławii, na konferencji w Wiedniu, Włochom i Jugosławii pomógł słowo. Jugosławia była bezbronna i, chcąc nie chcąc, musiała przyjąć warunki pokładowe przez Włochy. Rezultatem było, że Włochom i Jugosławii pomógł słowo. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Konferencja w Wiedniu

Konferencja w Wiedniu

(Prace Komisji Specjalnej do walki

Warszawa (PAP) Na konferencji prasowej odbyły w dniu 15 bm. przedsiadowali Komisji Specjalnej — prokurator Gacki zapoznał zebranych przedstawicieli prasy z pracami Komisji i jej prowincjonalnych delegatów od czasu jej założenia, t. zn. od połowy grudnia 1918 r. Do dnia 1 maja do Komisji Specjalnej i jej delegatów wypisano 3638 doniesień; wszystkie doniesienia zostały rozpatrzone. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Specjalne zamięszenie posiadają podobny charakter, który jest państwowym jak np. akcja zwalczania spekulacji walutowej oraz zwalczanie nadużyć występujących przy akcji siewnej. Komisja inwentaryzowała 260 osób. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

„WOLNE MIASTO” OBRODKIEM WYLEGARANI FASZYZMU

„Jak wspomnieliśmy powyżej, port Fiume przeznaczony był do „lunnych celów”. „Traktatem w Rapallo port ten został nazwany za „Wolne Miasto”. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Konferencja w Wiedniu

Konferencja w Wiedniu

(Prace Komisji Specjalnej do walki

Warszawa (PAP) Na konferencji prasowej odbyły w dniu 15 bm. przedsiadowali Komisji Specjalnej — prokurator Gacki zapoznał zebranych przedstawicieli prasy z pracami Komisji i jej prowincjonalnych delegatów od czasu jej założenia, t. zn. od połowy grudnia 1918 r. Do dnia 1 maja do Komisji Specjalnej i jej delegatów wypisano 3638 doniesień; wszystkie doniesienia zostały rozpatrzone. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Specjalne zamięszenie posiadają podobny charakter, który jest państwowym jak np. akcja zwalczania spekulacji walutowej oraz zwalczanie nadużyć występujących przy akcji siewnej. Komisja inwentaryzowała 260 osób. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Przestrzegajmy zarządów restrykcyjnych

Departament Kontroli Miar, Wagi i Ciężkości, a Handlu podaje do wiadomości, że w związku z wprowadzeniem ostatnio w życie wyżej wymienionych zarządów restrykcyjnych w dziedzinie mierzonych, ustalających ograniczenia obrotu miar i wędlinami oraz wyrobami cukrowymi, jak również w zakresie przesyłu i wywozu wazy, wagi, obuwia, posiadających konkretne dane o przekroczeniach ilościowych, posiadającym, niejednako, niemożliwość określenia Miary, Objętości, Wagi, Ciężkości, a także być na pamięć korespondentowi właściwym Oddziałom Departamentu Kontroli Ministerstwa Aprobacji i Handlu, Ministerstwa Wnętrza, Ministerstwa Wojskowości, bądź też w szczególności w wypadkach będących pośrednio w dziedzinie pisemnej do Sekretariatu Departamentu Kontroli Ministerstwa Aprobacji i Handlu (Warszawa, Puławska 22).

O bezpieczeństwie w Rzeszowskim

Rzeszów (PAP) W średnim województwie, w Rzeszowskim, odbyło się zebranie starostów, burmistrzów i wójtów z terenów województwa rzeszowskiego. Głównym tematem obrad była sprawa bezpieczeństwa wewnętrznego w Rzeszowskim. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

3 wojski śmierci w Rzeszowie

Rzeszów (PAP). Dnia 7 i 8 b. m. odbyło się w Rzeszowie przedsiadowanie Komisji Specjalnej do walki z przestępstwami w dziedzinie gospodarczej. Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Wniosek ten, który został przyjęty, nie byłby w rzeczywistości, ale nie jest.

Pracownicy teatralni organizują się

Warszawa (PAP) K. C. Z. Z. przystępuje do scentralizowania ruchu w dziedzinie teatralnych pracowników teatralnych. W związku z tym, w związku z 21 bm. naradą krajową artystów i pracowników kultury, sztuki i widowisk z następujących ośrodków: Warszawa, Łódź, Poznań, Głogów, Katowice, Kielce, Radom i Jelenia Góra. Na naradzie tej będą omówione warunki pracy i płacy pracowników teatralnych, a także sprawy organizacyjne (techniczne) oraz sprawy organizacyjne. Naradzie odbędzie się w Warszawie, K. C. Z. Z.

Więć chce zdrowia

Historia Labor Party

II.

NIEZALEŻNA PARTIA PRACY

Od r. 1833 do r. 1900 Niezależna Partia Pracy pod wodzą Lorda Harcourt'a walczyła nieprzerwanie o zjednoczenie związków zawodowych dla sprawy niezależnego przedstawicielstwa Pracy w Parlamencie i na Radach Lokalnych. Starania się też udało o stworzenie przez siebie w roku 1880 Związku Zawodowego i jeśli to możliwe również o Stowarzyszenie Kooperatywne miały działać wspólnie ze związkiem socjalistycznym w celu form politycznych na zasadzie wspólnego programu.

Naczelnymi hasłami programu Niezależnej Partii Pracy były: osmogodzinny dzień pracy, ustalanie maksymalnej stopy zrobków, całkowite utrzymanie bezrobotnych (Right to Work — Prawo do Pracy), jak również upaństwowienie ziemi i wzajemnych analizacji przemysłowej. W tym celu Partia Pracy przeszedła dzieli rodzaj przekształcenia mężczyzn i kobiety, którzy w niedługim czasie mieli wejść w skład Labour Party (Partii Pracy) jako jej członkowie. Jej programy w Parlamencie i w innych instytucjach publicznych. Po między jej leaderami byli: Philip Snowden, Ramsay Mac Donald, Fred Jones, John Hodge, James Sexton, Ben Tillett i wielu innych.

ROZKWIŚCIE NIEZALEŻNEJ PARTII PRACY

Nawet kiedy Związek Zawodowy osiągnął możliwość prowadzenia samostanowienia polityki, przez utworzenie Komitetu Przedstawicieli Pracy w r. 1900, znaczenie Niezależnej Partii Pracy nie uległo zmniejszeniu. Partia Pracy w pierwszych dniach swego istnienia posiadała niewiele więcej niż listy stowarzyszenia o setkach wyborczych i rozwijała zaledwie nieznacznie swoje propagandy. Od roku 1918 nie miała ona członków indywidualnych z wyjątkiem kilku niezależkowców. Do niezależnej Partii Pracy walcze, lub do Towarzystwa Fabrykarskiego zapisał się młody, zapalony robotnik, kiedy zostawiając ojca chciał przyczynić się do zwycięstwa Labour Party i dopomógł jej w osiągnięciu władzy.

Arthur Henderson, jeden z najsilniejszych i najgłośniejszych nowego stronnictwa, został Fabrykarską Wielu innych należało do niezależnej Partii Pracy, często też do Towarzystwa Fabrykarskiego jednocześnie. Czynna propaganda rozwijała się głównie pod kierownictwem N. P. (I. L. P.)

Znaczenie Niezależnej Partii Pracy, uległo jak zobaczył my radykalnie zmianie po r. 1914. Do tego jednak czasu nie było ono niezależne kierownictwo. Spółzestępowanie kierownictwa Demokratyczne (Social Democratic Federation) miało wciąż niezależnie od Partii Pracy, było jednak nabe i bez znaczenia. Towarzystwo Fabrykarskie, pomimo wywieź H. G. Wellsa i innych do uczynienia go żywością, straciło wiele z swej potężności dydaktyki i rozmachu.

Władza Partii Pracy stanowiąca od początku zdecydowanie socjalistyczne stosowanie, choć bezpośrednio jej program polegał głównie na jednej tylko z przewidywanych zmian, a to na reformę państwa. Komitet przedstawicieli Pracy — przeciwnie, — nie tyle był związany z Socjalizmem samym, co z programem reform, który, od reprezentowania, stał się punktem zwrotnym. Wiele więc były w owym czasie należące przygotowane do przyjęcia w całości ewangelii socjalistycznej. Wśród dawnych jej leaderów wielu było przeciwnych, wielu wywołowało to początkowo silną opozycję przeciwko stworzeniu niezależnego stronnictwa, istniała gra. Po zwłomkach Partii Pracy wśród Liberalów (i innych) zabrakło poważnej silnej opozycji przeciwko stworzeniu niezależnego stronnictwa, istniała gra. Po zwłomkach Partii Pracy wśród Liberalów (i innych) zabrakło poważnej silnej opozycji przeciwko stworzeniu niezależnego stronnictwa, istniała gra. Po zwłomkach Partii Pracy wśród Liberalów (i innych) zabrakło poważnej silnej opozycji przeciwko stworzeniu niezależnego stronnictwa, istniała gra.

przewanie przez Liberalów, chociaż ruch ten miał za sobą tradycyjną nasacę wyrażającą się we wszelkiej akcji politycznej, nieważnie się z jakiegokolwiek partii. Kongres Związków Zawodowych został zwołany w r. 1930 do stworzenia Wspólnoty Socjalistycznej Komitetu Przedstawicieli Pracy; nie udało się jednak skonać ruchu kooperacyjnego do porzucenia jego neutralności politycznej. Komitet Przedstawicieli Pracy musiał więc zostać zorganizowany bez współpracy kooperatywistów. Zaledwie nieznaczna mniejszość Związków Zawodowych zgodziła się początkowo do przyjęcia. Szóstym dniem, długo trzymali się aż zaledwie przystąpił do Komitetu dopiero w r. 1919, chociaż wielu z nich należało do Niezależnej Partii Pracy, biorąc udział w akcji Lokalnych Partii Pracy.

KOMITET PRZEDSTAWICIELSTWA PRACY I PARTIA PRACY

Chociaż kongres Związków Zawodowych zgodził się na zwolnienie specjalnej komisji mającej na celu powołanie do życia Komitetu Repre-

tacji Pracy, decyzje w sprawie przywołania do nowego zgromadzenia postanowiono pozostawić ogólnym Związkom. Głównym czynnikiem pobudzającym wzrost Komitetu Reprezentacji Pracy był Wyrok Tail Vale (Tail Vale Judgment) wydany przez Izbę Lordów w r. 1911. Na mocy tego wyroku Zjednoczone Stowarzyszenie Pracowników Huciejących musiało zapłacić £3,000 (milion) Towarzystwu Kola Tail Vale w formie odszkodowania za szkody poniesione przez Towarzystwo na skutek strajku. Zdawać się mogło że podobnie także były już uniemożliwione przez Izby Lordów Związki Zawodowe w r. 1817-76, która pierwsza zalegała Związek Zawodowy. Sędziowie jednak zdecydowali inaczej. Wyrok Tail Vale uniemożliwił wielkie strajki, zdawać się mogło że podobnie także były już uniemożliwione przez Izby Lordów Związki Zawodowe w r. 1817-76, która pierwsza zalegała Związek Zawodowy. Sędziowie jednak zdecydowali inaczej. Wyrok Tail Vale uniemożliwił wielkie strajki, zdawać się mogło że podobnie także były już uniemożliwione przez Izby Lordów Związki Zawodowe w r. 1817-76, która pierwsza zalegała Związek Zawodowy.

Zjazd PPS-Owów uczestników walk z Niemcami

Warszawa (SAP) W dniach 16 i 17 czerwca br. Centralny Komitet Wykonawczy Polskiej Partii Socjalistycznej zebrał w Warszawie Wielki Zjazd pepsowców, uczestników walk z Niemcami.

Udział w zjeździe wzięli władze wszystkich członków PPS, którzy wystąpili w bronię w rękę przeciwko okupantom, bądź też pracując w propagandzie i technice podziemnej czynnie współdziałali z niepodległościowym ruchem zbrojnym; członko-

wie innych socjalistycznych podziemnych organizacji wojskowych, Władze i kierownicy, którzy w warunkach Polskiej Partii Socjalistycznej; pepsowcy, członkowie polskich formacji wojskowych zagranicą w okresie wojny z Niemcami (Armii Polskiej w ZSRR, Armii Polskiej na Zachodzie, Francuskich, Jugosłowiańskich, Czechkich Hucbów Oporu); członkowie organizacji wojskowej podziemnej na terenie Oświęcimia i Mauthausena.

Niemcy kradną żywność

Leszno (SAP) Sytuacja żywnościowa w Niemczech pogarsza się z każdym dniem. Jak donoszą komuniści, handy uboższych osób, cynw, nych dokonują napadów na oddzielnie zbrane wiejskie, rabując artykuły żywnościowe.

W Zagłębiu Kulszy koleje i samochoły dostają się do rąk przemocnych, udających się na zakupiwanie żywności, przeważając oczywiście kolbiety.

Zdarzają się również wypadki na padów na transporty żywności i tak w Essen około stu osób, oskarżonych o kradzież żywności, oczekuje na sąd.

W Duisburgu doszło w poniedziałek do nowych aktów zorganizowanego rabunku transportów żywności. Tłum rozbil wagony i skradł 35 worów, kilku ziemiaków; policja aresztowała 10 osób.

Piraci XX wieku

Batavia (SAP) Zrodła kontrolierstwa podjęła, że holenderski kontrolier pedowlec „Vaughan” wziął udział wespół z oddziałami wojsk holenderskich w likwidowaniu „piratów morskich” na wschodnich wybrzeżach Borneo.

Kontrolerpedowlec ostrzegł, że dział broniących tych „piratów” rów-

niez i na zachodnim wybrzeżu Su-

Trudno jest określić — stwierdza — natomiast indonezyjskie kole pol. oficjalnie — czy mamy tu do czynienia z piratami XX wieku, czy też są to jedynie kradzieże, skąd się reakcji ze strony rządów demokratycznych — „piratami” nazywa par. tyzantów indonezyjskich.

Wszakany zaginionych dzieł

Intrydy zachodni, zwołano się na treść do pracy; społeczeństwa z próbą B podjęć pod odnalezienia zaginionych burd o ważnych z d i e t o t o r a f i c z n y c h. Zdaniem to wzmaga w Warszawie mł. jak Alfred Muzebach, architekt, w czasie wojny osiedlony w Lesznie, za energię następnie do wojska, należał do tzw. Spręgniętomu, stacjonującego w Warszawie, a autorstwa fotografował sceny z ghetta, z egzotycznej, z powstania warszawskiego. Część tych zdjęć wysłanych do Leszna do wywołania. Właściciel, Muzebach, otrzymał z Komitetu Instytutu Zachodniego i została ogłoszona w drugim tomie „Dokumentu Occupitatio. Pezankiowania da dalszymi zdjęciami doprowadził do ustalenia; Muzebach, owinął fotografował w Lesznie, za p i e d r o.

z filmem o w, zawierających m. in., zjedną, egzeczy, dokonywanych przez Niemców w Warszawie na powalających — wysłał on pocztą z Warszawy do Leszna, lecz filmy nie do niego. Zdaniem to wzmaga w Warszawie mł. jak Alfred Muzebach, architekt, w czasie wojny osiedlony w Lesznie, za energię następnie do wojska, należał do tzw. Spręgniętomu, stacjonującego w Warszawie, a autorstwa fotografował sceny z ghetta, z egzotycznej, z powstania warszawskiego. Część tych zdjęć wysłanych do Leszna do wywołania. Właściciel, Muzebach, otrzymał z Komitetu Instytutu Zachodniego i została ogłoszona w drugim tomie „Dokumentu Occupitatio. Pezankiowania da dalszymi zdjęciami doprowadził do ustalenia; Muzebach, owinął fotografował w Lesznie, za p i e d r o.

stawicielstwa Pracy, który był za całkowityj odwołanie wyroku Tail Vale, i stało się także w dużym stopniu przyczynę wejścia w skład Parlamentu 28 przedstawicieli Partii Pracy w powołanych wyborach r. 1900. W wyborach tych, w talowym prawie kraju, Partia Pracy i Liberalowie walczyli ramie przy ramieniu. Liberalowie, pod przyją Związków Zawodowych, częścią do zniszczenia skutków sprawy Tail Vale i prowadził swą kampanię wyborczą, wysuwając program poważnych reform społecznych.

W Szkocii, tylko i Liberalowie wygrał kandydatura Partii Pracy w r. 1900. Faktycznie każdy z wybranych 25 posłów Partii Pracy, był poparty głosami Liberalów. W okręgach w których Partia Pracy nie prowadziła własnej kampanii, wyborczej, laburawci głosowali na Liberalów. Liberalowie zdobyli kraj i w nowym Parlamencie osiągnęli taką większość, że uniezależnił się zupełnie od wyborców i sprzął z nich i prowadził swą

W ciągu następujących kilku lat Partia Pracy dopomagała Liberalom w przeprowadzeniu szeregu reform jak opieka lekarską w szpitalach, ubezpieczenie od niebezpieczeństw, w szkołach, w kościołach, Rady szkolne dla ciężko chorego i przemysł, i Pośrednictwo Pracy. W dodatku udało jej się też uzyskać obalenie wyroku Tail Vale przez Izby Lordów w r. 1911. W tym czasie, kiedy rozdzielania żywności między pięć dziesięć szkolne. W r. 1909 miał miejsce szaleńcy budżet Lloyd George'a wznieszący projekty opodatkowania i obniżenia podatków, który spowodował gwałtowną walkę z odmawiającą zatwierdzenia Izba Lordów. Dopiero po dwutrojnym wyborach powszechnych w r. 1910 budżet Lloyd George'a przetrwał w Izbie Lordów. W r. 1911 Izba Lordów została zmniejszona przez ustawę Parlamentarną z r. 1911. W wyniku powyższej ustawy reformy finansowe Izby Gmni przeszły na mocy zgody parlamentu, a nawet o ile nie się w ciągu miesiąca zatwierdzone przez Izbę Lordów. Wszelkie inne reformy zostały zatwierdzone na trybinyjny trybunał w Izbie Gmni, niezależnie od Izby Lordów, po upływie 2 lat.

W wyniku obu wyborów Partii Pracy wzrosła znacznie na siłę, poparcie przez posłów okręgów górniczych. Liberalizm jednak stracił swą bezsporną większość i stał się opozycją Partii Pracy, i wyborców Irlandzkich. Po r. 1910 Partia Pracy nie mogła już głosić swobodnie przeciwko rządów, z obawy obawiano go dopuszczenia do władzy Torysów, lub w spowodowania jeszcze jednych wyborów powszechnych, Partia została też ugodzona drugim skolem wyrokem Izby Lordów w Wyrok Osborne 1939 — który zmniejszył podatki ubezpieczeniowe, oraz ukrepienie od bezrobocia dla niekierujących tylko zawodowców. Związki Zawodowe w przeważającej liczbie poparły ustawę o ubezpieczeniu, oceniając ją, w całości, jako zwycięstwo. Snowden był jej przeciwny, wierząc, że świadczenia publiczne z podatków placzonych na instytucje dobroczynne, były niewystarczające bezrobotnym, lecz przyznawał, że zasada była słuszną.

Od 1910 r. nastawiano zmniejszać podatków rozporowawo w związku z wynikiem akcji politycznej spowodował wiele walka film strajków robotników portowych, marynary, kolejarzy w r. 1911, górników w r. 1912 i wielu innych. Niekład ten w przeszłości trwał wciąż jeszcze w pełni, gdy wybuchła wojna z Niemcami w r. 1914

Zażegnanie strajku w przemyśle włókienniczym

W Łodzi odbyła się wczoraj narada aktywnych partyjnych i przewodniczących rad zakładowych wszystkich zakładów przemysłu włókienniczego. Chodziło o omówienie sytuacji, wytworzonej na fabrykach, gdzie — jak stwierdzono — elementy wrogie zaczęły prowadzić agitację za wywołaniem strajku. Jako pretekst do tej agitacji posłużyły rozmaite nieuzasadnione plotki, jak n. p. o projektowanym skasowaniu świąt w fabrykach i t. d. Jednym z materiałów była także szlachna podwyżka cen a wysuwanie postulatu podwyżki płac. Pośrednim pretekstem do wywołania strajku był nieprzemysłowy okólnik Zjednoczenia Przemysłu Włókienniczego, wprowadzający wypłaty miesięcz-

ne, zamiast dotychczasowych tygodniowych.
Przedstawiciele partii i związków zawodowych wyjaśnili, że warunki pracy w przemyśle tekstylnym, jak i w innych gałęziach będą uregulowane z dniem 1 czerwca, przyczem skasowany zostanie niedorzeczy w obecnym etapie rozwoju przemysłu, system premiowania punktami towarowymi, a wprowadzony będzie system płac i wypłat dwutygodniowych.
Mówcy stwierdzili, że fakt przenikania wrogich elementów do zakładów przemysłowych jest wynikiem zbyt słabej czujności proletariatu. Podkreślono prowadzenie akcji nie za sprawy natury gospodarczej, ale politycznej. Należy więc na każdym kroku demasko-

wać elementy reakcyjne, które po przeżnięciu na woj kampanii o wygodzenie miast, przeczającą się obecnie do ośrodków robotniczych. Daje się to szczególnie obecnie, przed referendum. Partia od muru reakcja mobilizuje swe siły do rozprawy z obowiem demokracji. Jednakże te nieobecne uświatowania spokojnie się z należytą odprawą całego proletariatu.

Aresztowanie spekulatorów

Łódź (SAP) Łódzka delegatura Komisji Specjalnej ERN do zwalczania przestępstw gospodarczych przeprowadziła w Łodzi rewizję w całym szeregu sklepów, celem wykrycia nielegalnych zapasów żywności i ukarania psakarzy.

W wyniku tej ilustracji stwierdzono systematyczne podnoszenie cen na artykuły pierwszej potrzeby, aresztując kilkunastu spekulatorów, którzy zostają osadzeni w obozach pracy.

Biuro Kontroli w walce z nadużyciami

Warszawa (PAP) Biuro Kontroli przy Prezydium K. R. N. komunikuje, że, w podaniu Komisji Odsiedziła P. T. i M. R. w Olsztynie stwierdzono, iż wicedyrektor Kaczorowski Oddziału przy zakupie maszyn dla Odsiedziła wyłudził rachunki na większe sumy niż wynosiły rzeczywiste koszty maszyn, różnicę zatrzymując dla siebie.
Sprawę przekazano prokuratorowi przy Sądzie Okręgowym w Olsztynie.

Biuro Kontroli przy Prezydium K. R. N. komunikuje, że przeprowadzając kontrolę na terenie powiatu warszawskiego wykryło 7 potajemnych

gorzełni w Targówku, Osiedle Gortel. Nie te były dotychczas wyselekcjonowane i produkowały „himber” w znacznych ilościach.

Właścicielami gorzełni okazali się: 1) rodalna Buzajskich, 2) Mrozowiczowa Józefa i jej syn Jan, 3) Stenikowska Halina i Modzeński Stanisław, 4) Piłsudski Władysław, 5) Stanisław, 6) maitonkowie Fedorowiczowie, 7) Sęk Aleksandra, którzy na razie są jeszcze nieugięci. Próżer Buczynskiego Antoniego, 8) Krowczyński Sędziwiary, wszyscy wymienieni zostali osadzeni w areszcie, a sprawy ich przekazane Komisji Specjalnej do walki z nadużyciami aktywnością gospodarczą.

Szczepienia przeciwfusowe obowiązują wszystkich od 5 do 60 lat

Szczepienia ochronne przeciw duru brzusznemu uwalowały w okresie ostatnich dwóch tygodni tyżycy tysięcy ludzkich. Zjawienie tego wirusa ludność Polski miała możność poznać choćby na przykładzie Warszawy, gdzie mimo świadomości przez ogółność pogarszającego się stanu sanitarnego w ciągu całego okresu wojny udało się uniknąć epidemii duru brzusznego, która równie nie wyśląpła przy ponownym załudzeniu całkowicie zniszczonego miasta.

Szczepienia ochronne przeciw duru brzusznemu są za wzorem Anglii przyjęte na całym świecie jako podstawowy czynnik zwalczania tej choroby. Ludność Polski, w dobrze

zrozumianym swoim ogólnonarodowym interesie powinna wykazać się należytą uwagą i sumiennością w zgłaszaniu się na punkty szczepienia, tak, by obowiązek szczepień został wypełniony w 100%. Szczepić się obowiązują jest ludność wszystkich miast na terenie kraju w wieku od lat 5 do 60, oraz wszyscy w ogóle ludzie, zamieszkałi na terenach Ziemi Odeskajnych.

Szczepienia są nieboleźne. Celem uniknięcia ewentualnych przykrej następstw po szczepieniu, od obowiązkowego zwolnienia są osoby ciężko chore na nerki, woreczki żółci, choroby serca, gruźlicę oraz kobiety w ciąży i karmiące.

Ze świata nauki

O oczach i grzbiecie i uszach na brzuchu

Nie będę pisał o rzeczach tak nowych jak rozpadać się atom, ale tych nie o tak starych jak teoria Darwina. Wiele było już powiedziane o biologię znaną, o dobrze specjalizowane. Jak wiadomo natura jest o wiele doskonalsza od mózgu ludzkiego, choć, by daleko, że mógł być jej wytwórcą. Wiele przykazań jest w ciwnych, by dzieci szanowały rodziców. Ponadto wiadomym jest, że ludzie mają mózg i narządy zmysłowe, za pomocą których kontaktują się ze światem otaczającym. — Wiedomym jest w końcu, że osobniki niższego gatunku niż człowiek i niż ssaki, w ogóle nie mają wykształconego systemu nerwowego musza się w tym samym celu i t. d. i poznania świata, wkoło, posługiwali innymi, choć nieco podobnymi narządami.
Zmysły są dla mózgu tym samym czym reporterzy dla kolumny. Zmysły to „materiale”, który on przemawia i porządkuje organy zmysłowe w najbliższym sąsiedztwie mózgu, a zatem (trochę inaczej) niż to się dzieje. Jest to również procesy i redakcją „Dziennego światu”.
Dziś organy zmysłowe są u mniezanów w głowie, a nie gdzieś indziej?

Przytoczę kilka faktów, że dość daleko położone od głowy, nie są równie daleko położone oczy i uszy? To nie jest ani przypadek, ani kapryś, ani artystyczne upodobanie Boga, lecz wyniki długiego procesu ewolucyjnego od pierwotnika poręczysta, a na naszych bezpośrednich przodkach małpach skończywszy.

Spróbujmy się zastanowić, jak powstano ten związek. Jamochobny za przykład nie posiadają głowy. Od dyktacji, trawia i rozmnążają się całym ciałem, a nie poszczególnymi tkankami. Ich natura jest roślinna. Woda jest im żywicielem, a nie ciałem, woda chłodzi i forma życia przypomina wrzeciątkę roślinną. Nie ma u nich rozróżniania na prądy, i tył, lewo

i prawo, górę i dół. Dopiero z tego chwila, kiedy pierzawy robaki na ziemi zaczęły wdróżyć w celu powiększenia własnego ciała siebie samemu, zróżnicowały się głowa. A pianowicie: dąży w pewnym określonym kierunku przed i okolicie ciała. Za zostały specjalnie uwrażliwione cząstki niedługo dające się bodźcom. W tej okolicy powstały najpierw za wiązki organów zmysłowych, potem coraz doskonalsze ich aparaty a wreszcie (tam też wykształścił się mózg i w ten sposób powstała głowa).
To znaczy najpierw był narząd zmysłu słowo, potem mózg i razem złożyły się na głowę. O tej kolejności warto pamiętać.

Leć natura nie lubi zmianować. — Nie ma nowików urzędnika magi strackiego, lecz maniey humorysty. Znamy za stosownie nie uwieczniając narządów zmysłowych amiaz na przykład u tak nie mały następstwa emigracja aparatu warokowego i culek wdechowych z głowy, która powoli zanikła na brzeg płaszczu. — Płaszcz ten stanowi naturalną ochronę tego ciała i na nim potrzeba było drzewonków słarujących o e. wentalnym niebezpieczeństwie. — Następnie u pewnych kręgowców zważył się na odwrócić do tyłu, z lewej strony poszerzył się tył, w tym samym kierunku, który się zakradł do słońca i konfiantar.

Szkoda, że człowiek jest tak nieaklimatyzowany. Gdybyśmy mieli oczy z tyłu moglibyśmy widzieć jak nas przedzierają, gdybyśmy mieli uszy na grzbiecie słyszełbyśmy jak nas „ogładają za plecami”. A mając komórkę smako-wąską na plecach, możemy rozkoznować się miłoścem i miłodem, w które opływa nas z przodu i z tyłu. Zależność, lecz polowaliśmy się, że mamy mózg i możemy myśleć o tym, że tyle sągadek niewykorzystanych. Jesteśmy jak na świecie i tyle roboty dają dotychczas człowieka i tyle jeszcze pracy pozostaje.

Kredyty na zakup koni

W styczniu r. b. Ministerstwo Skarbu zleciło Państwowemu Bankowi Rolnemu uruchomienie kredytów średnioterminowych na zakup koni do sumy lat 600000, która ma być na celu zapoznać w konie tych rolników, którzy bądź ich nie posiadali wogóle, bądź posiadali zbyt mało, w punkcie do wszelkich gospodarstw. Rozdział kredytu na poszczególne te-

reny ustaliło Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych.
Rozpracowaniem zajęła się Rolnicza Centrala Mięska, która w tym celu wydzieliła Główny Państwowy Bank Rolny udzielił krótkoterminowego kredytu w wysokości lat 60 milionów.

Rolnicza Centrala Mięska miała pobierać środki pieniężne w miarę dokonywania zakupów koni dla poszczególnych terenów. Kredyt ten następnie był przynoszony na nabywców koni, którzy na ten od uzyskali średnioterminowy kredyt, który w tym celu wydzielił Państwowy Bank Rolny. W tej formie kredyt został wykorzystany tylko w 15 proc., za wyjątkiem województwa pomorskiego, na terenie którego został całkowicie rozpozrowany.

Dla pozostałych terenów dopłaty, które żądała Rolnicza Centrala Mięska w wyniku swych kosztów handlowych były tak wielkie, że rolnika nie było na „nie stać. Wobec czego kredyt nie był wykorzystany w podległych tej formie. Ministerstwo Skarbu postanowiło na zmianę regulaminu kredytu w kierunku bezpośredniego udzielenia kredytu przez Państw. Bank Rolny do wykupienia pośrednictwem Rolniczej Centrali Mięskiej.

Warunki kredytu nie należy zmieniać. Podana zawierające dane o potencje i poręczalności, zapożyczane przez Powiatowe Biuro Rolne i Związki Samopomocy Chłopiackiej, nie mogą być do terowego właściwego Oddziału Państwowego Banku Rolnego. Listy projektowanych nabywców koni, znajdujące się w Rolniczej Centrali Mięskiej, włącznie z podległych tej terenowo Spółdzielniach, będą przesłane do terowego właściwego Oddziału Państwowego Banku Rolnego do zatwierdzenia.

Przebieg choroby w czasie wyjazdów

7 proc. szkodliwych chorób, plamę z góry na okres 9-miesięczny.

Spłata kredytów nastąpi w ciągu 3-let lat, rozłożona na cztery równe raty, płatne w odstępach czasu 9-miesięcznych.
Za bezpłaceniem i zwłokami w wykonywaniu obowiązków, żywym przez 2-miejazkowe odpowiedzialności poręczycieli. Termin płatności wszelk 9-miesięczny. Na wkład zapadające będą wliczone w wależne z tym samym, względnie równorzędnie co do wartości podziałem na sumy

